^c Przed tym artykułem w siedemnastowiecznym odpisie występuje artykuł, którego brak w oryginalnym statucie. Brzmi on następująco: Kein gerber soll kauffen mit den schuemacheren auff dem marckte oder privat örhteren (Zaden garbarz nie powtńnien handlować [skóra] z szewcami na rynku [a więc w miejscu publicznym] ani w miejscach prywatnych).

unszerer stadt insigil unzen wissentlich lossen anhengen, welcher gesigelt ist und gegeben noch Gottis geburt MCCCCXXI^o in mondem Aprillis an der dominica Quasimodogeniti [30 III 1421].

[Dopisek inną ręką pod tekstem dokumentu]

Es sollen alle artickel in diesem brieffe vorfasst allewege stehen zun verwandelung und pektenisz eines erbaren radts, so offt es innen nutz und bekaente divillet sein.

LACIŃSKI TEKST STATUTU *

ZaciŃskie tłumaczenie niemieckiego tekstu statutu szweców Nowego Miasta Braniewa z 30 III 1421 — kopia: Archiwum Diecezji Warmińskiej w Olsztynie, Archiwum Kapituły, Ab 6, ss. 233—235. Składka kompletna, papierowa, dwukartkowa, wymiary 20,5×29,7 cm, ostatnia strona nie zapisana. Pismo humanistyczne, czytelne, atrament koloru ciemnoniebieskiego.

[s 233] Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, aut in futurum quomodolibet interesse poterit, oblatum nobis esse libellum vulgo rolla dicta inscripturae iere maculatae antecessorum nostrorum a contuberniis sutorum tam Novae, quam etiam Veteris Civitatis Brunsbergensis, humillime supplicantes, ut easdem rollas iuxta articulos infra specificatos autoritate nostrae ratificare dignaremur. Nos attendentes tam articulos, quam etiam confirmationem nihil dissentaneum in se continere, iustae memoratae tam Novae, quam Veteris Civitatis Brunsbergensis supplicationi benigne annuendum, confirmationemque dictam ratificandam esse duximus, uti quidem annuimus et ratificamus per praesentes. Quorum supradictarum rollarum tenor est iste.

(1) Imprimis nullus sodalis potest contubernii nostri particeps esse, qui non est sutoris istius contubernii filius, nisi duxerit in uxorem filiam sutorum, aut laboraverit antea in nostra civitate per annum apud aliquem magistrum.

(2) Et quinam desiderat esse in nostro contubernio vel compania, debet 5^a in cistulam deponere solidos, et debet habere literas bonas, utrum dignus contubernii nostri et cum honore possidere poterit, testes etiam constituere debet, quod honeste artificium edidicerit et natus fuerit.

(3) Post ostensas literas debet perficere 4 calceas, quales ipsis decet, et corium emere ad perficiendum et excindendum calceos tales in domo magistri istius contubernii, et quando rescindit corium, debet fratribus dare ad bibendum; similiter, quo tempore laborat debet fratribus dare cerevisiam, quantum ebibere possint et debet coram officibus istius contubernii ostendere, utrum bene excidit et laboraverit, si bene cum illis calceis procedit, debet fratribus dare prandium et companiae 2^b marcas et 2 libras cereae pro animabus defunctis.